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Умственно отсталый газонокосильщик Джоб случайно «потрудился» над участком, растительность на котором Вы изучали. Изначально на участке произрастало 10 различных видов растений, принадлежащих 10 семействам. В результате все исследуемые вами растения превратились в набор цветков (соцветий), листьев и плодов.

Вам необходимо определить какие растения произрастали на исследуемом участке (до рода) и к какому семейству принадлежало каждое из них.

Вы должны восстановить внешний вид растений, произраставших на исследуемом участке. Для этого нужно составить правильную комбинацию из цветка, плода, листьев и особых отличительных особенностей растений, представленных на слайдах ниже.
	семейство
	Род
	Цветок
	плод
	лист
	особенность

	сем. Злаковые
	Кукуруза
	1
	20
	27
	34

	сем. Пасленовые
	Табак
	2
	15
	26
	40

	сем. Березовые
	Береза повислая
	3
	14
	22
	36

	сем. Розовые
	Малина
	4
	17
	29
	38

	сем. Лютиковые
	Лютик едкий
	5
	12
	30
	32

	сем. Бобовые
	Горох посевной
	6
	19
	28
	35

	сем. Сложноцветные
	Одуванчик лекарственный
	7
	11
	24
	33

	сем. Подорожниковые
	Подорожник большой
	8
	18
	23
	31

	сем. Зонтичные
	Борщевик Сосновского
	9
	16
	25
	37

	сем. Капустные
	Репа
	10
	13
	21
	39


За каждое верно определенное название рода и семейства – 1 балл, за каждую верную комбинацию из 4 картинок – по 2 балла. Всего 40 баллов.
